CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 519/2022

Realização de poda de árvores na Rua
Almirante Barroso, em frente ao Centro
Comercial Catedral, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de poda de árvores

na Rua Almirante Barroso, em frente ao Centro Comercial Catedral, no Centro.

Tal solicitação se faz necessária, devido à altura das árvores,

principalmente, para evitar problemas com a rede elétrica, e o acumulo de sujeiras.
Além disso, devido os galhos altos e cheios, estão prejudicando a iluminação pública,
tornando o local escuro no período noturno.

Diante das razões apresentadas, solicita-se atenção a esta demanda por

parte do Poder Executivo, a fim de manter a ordem pública e segurança da população.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022.

MARCELO MARQUES